
 

 

 

 

 第第第第 41414141 回回回回        例例例例    会会会会    報報報報    告告告告        2014201420142014....5555....9999        通算通算通算通算 1111536536536536 回回回回    

 

 

・・・・点点点点 鐘鐘鐘鐘         佐藤玄史会長 

    

・・・・ロ ー タ リ ー ソ ンロ ー タ リ ー ソ ンロ ー タ リ ー ソ ンロ ー タ リ ー ソ ン ググググ    

「我等の生業」 

 

 

 

 

 

 

 

 

ソングリーダー 長井 一広会員 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・・・・お客様と来訪ロータリアンの紹介お客様と来訪ロータリアンの紹介お客様と来訪ロータリアンの紹介お客様と来訪ロータリアンの紹介    

釧路ロータリークラブ   及川 雅順君 

釧路ロータリークラブ   黒田 恒史君 

釧路ロータリークラブ   白幡  博君 

釧路ロータリークラブ   杉村 荘平君 

釧路ロータリークラブ   邵  龍珍君 

釧路ロータリークラブ   長山 俊政君 

釧路ロータリークラブ   米本 富男君 

釧路ベイロータリークラブ 葭本 正美君 

 

 

釧路ベイロータリークラブ 成田 育夫君 

釧路ベイロータリークラブ 春日 賢二君 

釧路ベイロータリークラブ 石森 伸夫君 

釧路ベイロータリークラブ 伊藤 広樹君 

釧路ベイロータリークラブ 鈴木 一泰君 

釧路ベイロータリークラブ 森 圭一郎君 

    

    

・・・・会 長 挨会 長 挨会 長 挨会 長 挨 拶拶拶拶    

 

 

 

 

 

 

 

こんにちは、本日のプログラムは、ゲスト講話で、

釧路赤十字血液センター高橋所長様を迎えてのお話

を予定しておりますと同時に釧路ロータリークラ

ブ・釧路ベイロータリークラブの仲間のメイキャッ

プをお迎えしましての例会です。たくさんのご来訪

有り難うございます。南クラブとしましても大歓迎

です。さて、ＧＷも終え、気候も暖かくなってきま

した。桜前線も残すところ道東地方だけです。当ク

ラブの花見例会は来週 5月 17 日（土）グリーンパ

ークの案内が来ていました。ご家族たくさんの参加

で 1日楽しみたいと思います。長い冬から、春を迎

え花見を終え、「カッコウ鳥」が鳴くと田植え、夏

を迎えます。海も畑もたくさんの収穫で、景気が良

くなることを期待します。尚、今月は花見例会、植

樹例会、清掃例会と移動例会が続きますのでよろし

くご協力お願いいたしまして会長挨拶といたします。 



・・・・幹 事 報幹 事 報幹 事 報幹 事 報 告告告告    

 

 

 

 

 

 

 

 

****    根室RCより 5月の例会プログラム及びクラブ会

報を拝受しております。 

****    昨年 11 月例会の中、幹事報告と事業報告並びに

「バギオ基金」のご案内を回覧しました、「一般

財団法人 比（フィリピン）国育英会バギオ基金」

より「バギオだより 42 号」が届いております。

以上は回覧板に載せてありますのでご覧下さい。 

****    2 日例会配布の「ロータリーの友」と共に、クラ

ブ例会曜日のため配布できませんでしたガバナ

ー月信Vol.11号が届いております、ファイリング

も含め持ち帰りお願いします。 

****        次週 17日（土）は「家族同伴・お花見例会」と

なっております。送迎バス、花見酒、温泉の用意

も含め 5月 14日（水）の出欠締め切り厳守でと、

本日欠席の前田親睦活動委員長からお願いの連絡

が入っております、会員の皆様宜しくお願いしま

す。 

 

 

 

・・・・委員会報告委員会報告委員会報告委員会報告 

出席委員会出席委員会出席委員会出席委員会    

会員24名 16名出席 出席率66.6％ 

 

 

 

 

 

・本日のプログラム・本日のプログラム・本日のプログラム・本日のプログラム    

「「「「    ゲスト講話ゲスト講話ゲスト講話ゲスト講話    並びに来訪ロータリアン参加例会並びに来訪ロータリアン参加例会並びに来訪ロータリアン参加例会並びに来訪ロータリアン参加例会    」」」」        

                                        担当担当担当担当    ロータリー情報メディアロータリー情報メディアロータリー情報メディアロータリー情報メディア委員会委員会委員会委員会    

◆佐藤玄史会長佐藤玄史会長佐藤玄史会長佐藤玄史会長 

 

 

 

 

 

 

 

 

本日、お越しいただきましたお客様をご紹介させて

いただきます。北海道釧路赤十字血液センターぷら

っと 946（くしろ）献血ルーム高橋所長様 高橋様

には後ほど講演を宜しくお願い致します。 

続きまして、来訪ロータリアンをご紹介いたします。

尚、ロータリークラブの慣例に習いまして敬称を

「君付け」でご紹介させて頂きます。 

釧路ロータリークラブよりいただきました名簿順

にご紹介致します。 

1. 及川 雅順君 

2. 黒田 恒史君 

3. 白幡  博君 

4. 杉村 荘平君 

5. 邵  龍珍君 

6. 長山 俊政君 

7. 米本 富男君 

続きまして、釧路ベイロータリークラブ会員をご紹

介致します。 

1. 葭本 正美君 

2. 成田 育夫君 

3. 春日 賢二君 

4. 石森 伸夫君 

5. 伊藤 広樹君 

6. 鈴木 一泰君 

7. 森 圭一郎君 



以上、本日はご来訪心より歓迎いたします、ありが

とうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

釧路ベイロータリークラブとして出席されていた

葭本ガバナーよりご挨拶を頂戴いたしました。 

 

 

 

◆北海道釧路赤十字北海道釧路赤十字北海道釧路赤十字北海道釧路赤十字    血液センターぷらっと血液センターぷらっと血液センターぷらっと血液センターぷらっと 946946946946

（くしろ）献血ルーム（くしろ）献血ルーム（くしろ）献血ルーム（くしろ）献血ルーム    高橋所長高橋所長高橋所長高橋所長    

 

 

 

 

 

 

 

 

血液センターぷらっと 946 は一年の内、350 日稼働

しております。25年度は約13,000人の来場があり、

献血ができない方も含めると 14,000 人の来場があ

ります。その内400ｍｌの献血にご協力頂けた方は、

約9,000人であり、年に１回の献血者が約70％であ

りました。年に４回以上の献血者は 76 人で全体の

0.6％と少ないのもグラフを見ていただけると判る

と思います。 

 

 

 

また、新規の献血者は約10％と昨年からみても3％

下がっております。献血をできるのは、法律では16

歳～69歳までとなっているのですが、年々若い人の

献血者が減っていることで今後は 20 代～30 代の献

血者を増やしていかないとと考えております。 

希望としては年に2回以上の献血をお願いしており

ますし、400mlの献血もお願いしております。 

皆様の企業で5名以上献血ができる社員さんがおら

れましたら、出張献血ができますので、ご連絡をお

待ちしております。 

本日はお招きいただきありがとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆    

・・・・次回次回次回次回のプログラのプログラのプログラのプログラムムムム 

５月１７日（土） 

「 お花見例会（家族同伴） 」 

会場 グリーンパークつるい温泉 

 担当：親睦活動委員会 

・・・・点点点点 鐘鐘鐘鐘                                                        佐藤玄史会長 

今週の会報担当：上川原昭会員 


